I do Regimento da SRFB, foi constatado que o cálculo informado na DIPJ e no Recurso Voluntário está de acordo com os registros contábeis, sendo confirmado crédito de PIS cumulativo, referente dezembro de 2003, pago a maior em 15 de agosto de 2003, no valor de R$ 1.286,57 (um mil, duzentos e oitenta e seis reais com cinquenta e sete centavos), que com o acréscimo da taxa Selic acumulada, foi lançado em planilha de cálculo SAPO junto com o débito CSLL do 4º trimestre de 2003, vencimento 30/01/2004, sendo passível de homologação o valor de R$ 1.357,39.

[...]

I do Regimento da SRFB, foi constatado que 

o cálculo informado na DIPJ e no Recurso Voluntário está de acordo com os registros 

contábeis, sendo confirmado crédito de PIS cumulativo, referente dezembro de 2003, 

pago a maior em 15 de agosto de 2003, no valor de R$ 1.286,57 (um mil, duzentos e 

oitenta e seis reais com cinquenta e sete centavos), que com o acréscimo da taxa Selic 

acumulada, foi lançado em planilha de cálculo SAPO junto com o débito CSLL do 4º 

trimestre de 2003, vencimento 30/01/2004, sendo passível de homologação o valor de 

R$ 1.357,39.